GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

ATO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO, no uso de suas atribuições legais
e institucionais, constituída através da PORTARIA Nº 176, de 24 de outubro de 2023,
publicada no Diário Oficial do Estado – DOE de 25 de outubro de 2023 com as alterações
dada pela PORTARIA Nº 67, de 28 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado –
DOE de 29 de maio de 2024, destinada a processar e julgar o chamamento público
N°03/2024 – PROGRAMA CAIS BAHIA;

1 - Torna pública a presente ERRATA, referente à retificação nos prazos da Parte II - Etapas do
Chamamento Público, na forma que segue:

Onde se Lê: Leia se:

Etapa Data, horário e
endereço

Etapa Data, horário e
endereço

Ato 00097689689         SEI 093.1728.2023.0004914-10 / pg. 1

III. Apresentação e
análise de recursos
contra o resultado

A partir de
30/08/2024 às 08h,
até 11/09/2024, às
18h, as OSCs
poderão, se assim
desejarem, interpor
recurso contra o
resultado preliminar,
protocolado na
SEADES, no
endereço 3º Avenida,
Plataforma 4, nº 390,
1º andar, Centro
Administrativo –
CAB, CEP: 41.745-
005.
A análise dos
recursos
apresentados contra
os resultados (se
houver) será
finalizada até o prazo
d e 23/09/2024, às
18h, incluindo a sua
divulgação através
dos meios oficiais do
Governo do Estado.

III - Apresentação e
análise de recursos
contra o resultado.

A partir de
30/08/2024 às 08h,
até 11/09/2024, às
18h, as OSCs
poderão, se assim
desejarem, interpor
recurso contra o
resultado preliminar,
protocolado na
SEADES, no
endereço 3º Avenida,
Plataforma 4, nº 390,
1º andar, Centro
Administrativo –
CAB, CEP: 41.745-
005.
A análise dos
recursos
apresentados contra
os resultados (se
houver) será
finalizada até o prazo
d e 16/09/2024, às
18h, incluindo a sua
divulgação através
dos meios oficiais do
Governo do Estado.

Ato 00097689689         SEI 093.1728.2023.0004914-10 / pg. 2

IV - Apresentação
de contrarrazões

Conhecido o recurso,
a autoridade
competente intimará
os demais
interessados para, no
prazo de 05 (cinco)
dias, ou em outro
prazo fixado em lei
específica,
apresentarem
alegações.

IV - Apresentação
de contrarrazões e
divulgação do
resultado final da
Seleção Pública.

Conhecido o recurso,
a autoridade
competente intimará
os demais
interessados para, no
prazo de 03 (três)
dias, apresentarem
contrarrazões. A
partir de 16/09/2024
às 08h, até
19/09/2024, às 18h,
as OSCs poderão, se
assim desejarem,
apresentarem
contrarrazões.
A análise das
contrarrazões
apresentadas (se
houver) será
finalizada até o prazo
de 24/09/2024, às
18h, incluindo a sua
divulgação através
dos meios oficiais do
Governo do Estado.
A divulgação do
resultado final da
Seleção Pública
através dos meios
oficiais do Governo
do Estado, até
27/09/2024, às 18h.

Ato 00097689689         SEI 093.1728.2023.0004914-10 / pg. 3

V. Análise do
cumprimento dos
requisitos, dos
impedimentos legais e
do Plano de Trabalho,
bem como
homologação do
resultado.

“Apresentação do
Plano de Trabalho e
dos documentos
comprobatórios do
cumprimento dos
requisitos e dos
impedimentos legais,
pelas OSC
selecionadas, será feita
e m 20/09/2024,
protocolada na
SEADES, no endereço
3º Avenida, Plataforma
4, nº 390, 1º andar,
Centro Administrativo –
CAB, CEP: 41.745-005.
A análise do Plano
de Trabalho e dos
documentos
comprobatórios do
cumprimento dos
requisitos e dos
impedimentos legais,
será realizada, pela
Comissão de
Seleção, até
03/10/2024, às 18h,
incluindo a
divulgação do
resultado final da
Seleção Pública
através dos meios
oficiais do Governo
do Estado.”.

V - Análise do
cumprimento dos
requisitos, dos
impedimentos legais e
do Plano de Trabalho,
bem como
homologação do
resultado.

Apresentação do Plano
de Trabalho e dos
documentos
comprobatórios do
cumprimento dos
requisitos e dos
impedimentos legais,
pelas OSC
selecionadas, será feita
e m 07/10/2024,
protocolada na
SEADES, no endereço
3º Avenida, Plataforma
4, nº 390, 1º andar,
Centro Administrativo –
CAB, CEP: 41.745-005.
A análise do Plano
de Trabalho e dos
documentos
comprobatórios do
cumprimento dos
requisitos e dos
impedimentos legais,
será realizada, pela
Comissão de
Seleção, até
14/10/2024, às 18h,
incluindo a
divulgação da
homologação do
resultado final da
Seleção Pública
através dos meios
oficiais do Governo
do Estado.

2 - Permanecem inalterados os demais itens do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N°03/2024 – PROGRAMA CAIS BAHIA.

Salvador, 05 de setembro de 2024.

Roosevelt Humberto Silva

Matrícula nº 92120515

Ato 00097689689         SEI 093.1728.2023.0004914-10 / pg. 4

Presidente da Comissão Especial de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Roosevelt Humberto Silva, Coordenador III, em
05/09/2024, às 15:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00097689689
e o código CRC D63E30BA.

Referência: Processo nº 093.1728.2023.0004914-10 SEI nº 00097689689

Ato 00097689689         SEI 093.1728.2023.0004914-10 / pg. 5

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00097689689&crc=D63E30BA

	Ato 00097689689